

## Geschenkset Tapas Serrano



¡Viva España! Mit dem Inhalt dieses roten Geschenkkartons reisen Sie geschmacklich direkt nach Spanien: eine Flasche Tapaz Tempranillo (0,75 l), 100 g Serranoschinken (13 Monate gereift und servierfertig aufgeschnitten), eine Salami Fuet (180 g) und 200 g typisch spanisch geröstete Maiskörner. Olé!

### Zutaten:

#### Tapaz Tempranillo La Mancha D.O.

##### Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Rotwein mit g.U., 2 Liter od. we., Alk.Geh. 15% od. we., ANDERE EUROPA
Herkunftsland:	Spanien
Hinweise für Allergiker:	Enthält Sulfite.
Alkoholgehalt:	12,00 % vol.
Füllmenge:	<b>750 ml e</b>
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	TOPHI, Haferweg 38, 22769, Hamburg

## Serrano Schinken

##### Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Serrano Schinken
Zutaten:	Schweinefleisch (96,55 %), Meersalz, Dextrose, Konservierungsstoffe (E-252, E-250).
Herkunftsland:	Spanien
Aufbewahrungshinweise:	Kühl und trocken lagern.
Weitere Produktinformationen:	100 g Serrano-Schinken werden hergestellt aus 152 g Schweinefleisch.
Füllmenge:	<b>100 g e</b>
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Ramon Ventula, Esperanca 9, ES-17858, La Canya

## Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	914 kJ (218 kcal)	10,9 %
Fett:	10,00 g	14,3 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	3,40 g	17,0 %
Kohlenhydrate:	0,50 g	0,2 %
davon: – Zucker:	0,50 g	0,6 %
Eiweiß:	32,00 g	64,0 %
Salz:	5,20 g	86,7 %

## Olé Spanische Salami Fuet

### Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Spanische Salami
Zutaten:	Schweinefleisch, Meersalz, Laktose, Milcheiweiß, Gewürze, Dextrose, Anromastoff, Konservierungsstoffe (E-250, E-252), Antioxidationsmittel (E-301)
Herkunftsland:	Spanien
Hinweise für Allergiker:	Laktose, Milcheiweiß
Aufbewahrungshinweise:	Kühl und trocken lagern.
Weitere Produktinformationen:	100 g Fuet werden hergestellt aus 147 g Schweinefleisch.
Füllmenge:	<b>180 g e</b>
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Ramon Ventula, Esperanca 9, ES-17858, La Canya

## Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	1800 kJ (430 kcal)	21,4 %
Fett:	35,00 g	50,0 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	13,00 g	65,0 %
Kohlenhydrate:	1,80 g	0,7 %
davon: – Zucker:	1,20 g	1,3 %
Eiweiß:	28,00 g	56,0 %
Salz:	3,50 g	58,3 %

# Mais

## Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Mais, geröstet und gesalzen
Zutaten:	Mais, Palmöl, Speisesalz
Herkunftsland:	Spanien
Hinweise für Allergiker:	Kann Spuren von Schalenfrüchten (CH: Hartschalenobst) und Erdnüssen enthalten
Füllmenge:	<b>200 g e</b>
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:	Gunz Warenhandels GmbH, Zollweg 1, AT-6841, MÄDER

## Nährwertangaben

Nährwerte	pro 100 g	% der RM* pro 100 g
Brennwert:	1826 kJ (436 kcal)	21,7 %
Fett:	12,00 g	17,1 %
davon: – gesättigte Fettsäuren:	4,50 g	22,5 %
Kohlenhydrate:	72,00 g	27,7 %
davon: – Zucker:	2,20 g	2,4 %
Eiweiß:	7,40 g	14,8 %
Salz:	3,00 g	50,0 %

\*) RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/2.000 kcal).